
Comune di Monteleone di Spoleto
www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 86  del 30-12-2019

-----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: Presa d'atto sottoscrizione Preintesa Contratto Decentrato Integrativo
Triennio 2017/2018/2019.
---------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemiladiciannove il giorno  trenta mese di  dicembre alle ore 20:00 nella
sala delle adunanze del Comune suddetto, con l’assistenza del Segretario Comunale
Grasso Angelo Vincenzo,

Dott.ssa Angelini Marisa Sindaco P Favorevole
 Peroni Paolo Vicesindaco P Favorevole
 Compagnucci Guido Assessore P Favorevole

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Favorevoli 3
Contrari 0
Astenuti 0

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 07/02/2019, è stata costituita, la
Delegazione di parte pubblica abilitata alle trattative sugli istituti rimessi a livello di contratto
collettivo decentrato integrativo per le annualità di interesse.

RICHIAMATI:
l’art. 48, comma 2, del DLgs 18/08/2000 n. 267;
gli artt. 4 e 5 del CCNL 01/04/1999;
l’art. 7 del CCNL 21/05/2018 rubricato “Contrattazione collettiva integrativa: soggetti e
materie”;

VISTO l’art. 65 del D.Lgs. n. 150/2009 e s.m.i. relativo all’adeguamento ed efficacia dei contratti
integrativi vigenti;

http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it


VISTA la precedente deliberazione G.C. n. 52 del 16/07/2019 con la quale sono state definite le linee
guida che costituiscono atto di indirizzo alla delegazione trattante di parte pubblica per la
contrattazione integrativa decentrata biennio 2017-18 e triennio 2019-21, in attuazione al CCNL in
vigore per le annualità di riferimento;

CONSIDERATO che le delegazioni trattanti di parte pubblica e sindacale hanno avviato le trattative
per la ripartizione e destinazione delle risorse finanziarie relative alle annualità in argomento e
conseguente ipotesi di accordo sul Fondo delle risorse decentrate, come risultante dai verbali di cui
alla data del 15/05/2019 Prot. Inf. Segr. 39.19 e del 17/07/2019 Prot. Inf. Segr. 49.19;

VISTE le Determinazioni del Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla Costituzione,
quantificazione e relativi impegni spese dei fondi per la Contrattazione integrativa per le rispettive
annualità in argomento, di cui al seguente elenco:

Determinazione n. 343 del 29/12/2017 per l’anno 2017,
Determinazione n. 308 del 31/12/2018 per l’anno 2018,
Determinazione n. 255 del 18/12/2019 per l’anno 2019;

ACCERTATO che la Delegazione trattante si è regolarmente riunita in data 27/12/2019 per la
sottoscrizione dei CCDI in argomento;

PRESO ATTO della sottoscrizione dei Contratti Collettivi Decentrati Integrativi del Comune di
Monteleone di Spoleto biennio 2017-2018 e triennio 2019-2021 di cui parte giuridica ed economica
per le annualità 2017, 2018 e 2019 e parte giuridica per le annualità 2020 e 2021;

CONSIDERATO che, i CCDI precedentemente citati poiché sono stati sottoscritti con l’espressa
clausola “salvo verifiche contabili”, rispetto ai contenuti esclusivamente di natura
contabile-economico, a seguito di opportuni accertamenti predisposti dal Responsabile dell’Area
Finanziaria sono stati rielaborati nelle parti di natura finanziaria e istruiti dallo stesso Responsabile
con Atto Preliminare n. 1 predisposto in data 28/12/2019;

PRECISATO che la documentazione in argomento è stata trasmessa in data 28/12/2019 con le
modalità di cui all’art. 5 del vigente CCNL al Revisore dei Conti, corredata da apposite relazioni
illustrative-tecnico-finanziarie;

DATO ATTO che il Revisore dei Conti con nota del 30/12/2019, non ha formulato rilievi in ordine
alla compatibilità dei costi previsti dall’ipotesi dei Contratti Collettivi Decentrati Integrativi con i
vincoli di Bilancio e ha pertanto espresso parere favorevole all’applicazione del suddetto accordo
integrativo;

VISTO il citato parere positivo espresso dal Revisore dei Conti, unito e parte integrante del presente
atto;

RITENUTO di poter approvare quanto sottoscritto, ovvero i CCDI biennio 2017-18 e triennio
2019-21, alla luce delle rettifiche contabili intervenute ed istruite dal Responsabile dell’Area
Finanziaria, il tutto convalidato con esito positivo dal Revisore dei Conti;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTO il parere favorevole, reso dal Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità
tecnica e quello in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’articolo 53 della Legge 142/90 ed
allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale.

Con voti unanimi:
DELIBERA



La premessa che fa parte integrante e sostanziale della presente delibera.

Di approvare i CCDI biennio 2017-18 e triennio 2019-21 sottoscritti, alla luce delle rettifiche1.
contabili intervenute ed istruite dal Responsabile dell’Area Finanziaria, il tutto convalidato
con esito positivo dal Revisore dei Conti, come argomentato in premessa.

Di dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario di adottare tutti gli atti necessari e2.
consequenziali per l’espletamento della presenta deliberazione.

Di disporre la pubblicazione all'Albo Pretorio on line.3.



Approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale Il Sindaco
F.to  Angelo Vincenzo Grasso F.to Angelini Marisa

---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio ha reso, sulla proposta della presente
deliberazione, parere di regolarità tecnico-amministrativa così come prescritto dall’art.
49, c. 1  e dall’art. 147 bis del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 30-12-2019
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio Finanziario ha reso, sulla proposta della
presente deliberazione, parere di regolarità contabile così come prescritto dall’art. 49, c.
1 del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 30-12-2019
IL RESPONSABILE
F.to  Minni Sonia

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario Comunale
Visti gli atti d’ufficio;
Visto lo statuto comunale

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69). N. 623

Dalla Residenza Comunale, 28-12-2020
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo

---------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

X La presente deliberazione è immediatamente esecutiva
 Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web di questo Comune per quindici
giorni consecutivi dal      28-12-2020          al 12-01-2021 ed è divenuta esecutiva oggi,
decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, 30-12-2019
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo


